



ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA \_\_\_\_\_, CNPJ nº \_\_\_\_\_ e inscrição estadual nº \_\_\_\_\_, estabelecida no (a) \_\_\_\_\_, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.055/2025, apresenta a proposta para **Registro de preços para futura aquisição parcelada de kit para central de gás e botijão P45 e recargas de gás de cozinha P13 e P45 para atender os diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS:**

**Obs.:** “Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento inseridas no SIASGnet e as deste Modelo de Proposta de Preços, prevalecerão as constantes neste Modelo:

| Item   | Código Catmat/C atserv | Descrição do produto   | Quantidade | Unidade | Valor máximo Unitário | Valor total |
|--|------------------------|--|------------|---------|-----------------------|-------------|
| 1  | 461650                 | Recarga de GÁS DE COZINHA P13, composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão, de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR nº14024 da ABNT.   | 200        | Recarga | <b>135,97</b>         | 27.194,00   |
| 2  | 461650                 | Recarga de GÁS DE COZINHA P45, composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, fornecido em cilindro, de 45kgs, de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR nº14024 da ABNT.   | 10         | Recarga | <b>572,33</b>         | 5.723,30    |
| 3  | 461650                 | Botijão de 45 kg com gás de cozinha, de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR nº14024 da ABNT.   | 2          | Unidade | <b>848,28</b>         | 1.696,56    |
| 4  | 22608                  | Kit Central de Gás para 2 Botijões P45 (sem instalação), contendo no mínimo: regulador Baixa Pressão, contendo: 1- regulador aliança 76511 am 12kg/h estagio único baixa pressão, 1 coletor de glp modulo central 1/2 saída para manômetro, 1 manômetro 1/8 colorido marcador de gás cheio/vazio, 2 Válvulas esfera latão 1/2 npt, 2 cotovelos ferro galvanizado 1/2 m/f bsp 150lbs, 2 Válvulas de retenção 1/2npt x 7/16npt, 2 Pig-tail borracha p-45 50cm, 2 Suportes p/coletor tipo parede, 4 Buchas fischer s-10 com parafuso, 2 Nipples duplo de 1/2 ferro galvanizado 150lbs | 2          | Kit     | <b>999,73</b>         | 1.999,46    |
| <b>Total estimado R\$ 36.613,32</b><br><b>(trinta e seis mil, seiscientos e treze reais e trinta e dois centavos).</b> |                        |  |            |         |                       |             |

2. Todos os produtos e serviços, demais encargos e tributos utilizados para a execução do objeto licitado, serão por conta da empresa contratada e deverão atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes e inclusive, qualquer prejuízo causado em decorrência da execução do objeto licitado, será por conta exclusivamente da Contratada, sem qualquer ônus ao Contratante.

3. Validade da proposta: \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) dias (no mínimo 60 dias)



4. Responsável pela Assinatura da Ata/Contrato:

Nome: \_\_\_\_\_ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) \_\_\_\_\_

RG Nº \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

Fone: \_\_\_\_\_ E-mail - \_\_\_\_\_

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: \_\_\_\_\_ Agência: \_\_\_\_\_ Conta Corrente: \_\_\_\_\_

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

\_\_\_\_\_  
**Nome e Assinatura do Representante Legal**